EDITAL Nº 101/2022               DE 22 DE JULHO DE 2022.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Divulga a anulação do cargo de
Médico do Concurso Público nº
01/2022 e dá outras providências.

      ______________________________

GILBERTO PEDRO HAMMES, Prefeito Municipal de São José do Inhacorá,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a
ANULAÇÃO DO CARGO DE MÉDICO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022.

I – Tendo em vista que a Escolaridade e Exigências Mínimas exigidas no

presente Concurso Público para o cargo de MÉDICO estão em desconformidade com a

Lei Municipal nº 920/2010, a Comissão Executiva do Concurso Público nº 01/2022

decidiu pela anulação do cargo de Médico, tornando igualmente nulas tanto a inscrição

como as provas escritas do mesmo. Os valores de inscrição serão devolvidos aos

candidatos inscritos, devendo para tanto, os mesmos informarem em até 20 (vinte) dias

úteis uma conta bancária em seu nome.

II – Mais informações poderão ser obtidas no quadro de publicações oficiais da
Prefeitura Municipal de São José do Inhacorá, situada na Rua Frei Leonardo Braun, 50,
Centro - São José do Inhacorá – RS e nos sites www.saojosedoinhacora.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br (em caráter meramente informativo).

São José do Inhacorá, 22 de julho de 2022.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Édinan Fabricio Eckert
Secretário Municipal de Administração

Publicado no mural em 22/07/2022.

http://www.saojosedoinhacora.rs.gov.br/
http://www.premierconcursos.com.br/